morabatinum et medium; Petrus Vitalio, piscator, duos morabatinos; Jacobus, 

arquejador, unum morabatinum; Gerunda, piscator, duos morabatinos; na Palaua, sex 

solidos et octo denarios; Salvadora, unam mazmudinam pro domibus; Riera, qui 

moratur ad mansum, duos quartanos et medium olei pro fexia; et habeatis quendam 

mansum in termino castri de Albiolo quem tenet Petrus de Turre ad censum duarum 

quarteriarum frumenti et unius quarterie cicerum, qui condam fuit d’en Colrat, et etiam 

percipiatis queddam censuale frumenti in quodam manso infrascripto in termino castri 

Riviulmorum sito in Campo Terrachone, qui mansus de Sancta Eulalia nuncupatur, 

quem tenet Berengarius Bonet in emphiteosim; considerantes nobis et successoribus 

nostris et vobis et successoribus vestris fore utile permutacionem fieri de censualibus 

supradictis, cum multo utilius sit utrisque censualia et bona de prope haberi quam si per 

civitates et loca alia sint dispersa, cum iuxta legittimas sancciones patrimonium quod in 

diversis provinciis seu civitatibus est dispersum non possit defacili comode ministrari, 

idcirco, gratis et ex certa sciencia et spontanea voluntate ac etiam pleno tractatu 

comuniter inter nos habito, cum consensu et voluntate reverendi in Christo patris et 

domni domini Roderici, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopi, permutamus et 

concambiamus cum priore et conventui Sancte Eulalie predicte nonaginta novem 

solidos et sex denarios et obolum censualis quos habemus et percipimus Barchinone 

cum toto censuali supradicto quod dictum vestrum monasterium percipit apud 

Terrachonam, et in dicto manso Petri de Turre in termino de Albiolo, qui condam fuit 

d’en Colrat, cum toto dominio <et> iura pro dictis censualibus dicto monasterio 

pertinentibus et cum tercia parte de(cem) et octo quarteriarum frumenti Urgelli cum 

omni suo iure, dominio et iurisdiccione, quas vobis facit Berengarius Boneti pro manso 

superius nominato, qui per vos tenetur et quas percipitis in eodem manso ut dominum 

eiusdem mansi, renunciantes super predictis excepcioni doli et in factum.  

  De predictis autem nonaginta novem solidis et sex denariis et obolo quos percipimus 

Barchinone facit nobis Petrus Baiuli quindecim solidos et quatuor denarios pro 

domibus; uxor Guillelmi de Colle [tres solidos; en Doixa] tres solidos et quatuor 

denarios; en Sentjust tres solidos et quatuor denarios; en Pujol tres solidos et quatuor 

denarios; na Banyeres quinque solidos et duos denarios et obolum; en Muntaner duos 

solidos et octo denarios; Sibilia, filia Petri de Monte, sex solidos et octo denarios; 

Bernardus, barber, sex solidos et octo denarios; Arnaldus Gambó sex solidos et octo 

denarios; Cocliura duos solidos [et tres] denarios et obolum; en Besanta quatuor solidos 

et quinque denarios; uxor Raymundi de Colle sex solidos et octo denarios; Petrus de 

[Marr]ades sex solidos et octo denarios; Guillelmus de Riera sex solidos et octo 

denarios; Berengarius de Proençana tres solidos et quatuor denarios; Geroneta tres 

solidos et quatuor denarios; Guillelmus Raimundus de Copons sex solidos et octo 

denarios; Sancia tres solidos et quatuor denarios.  
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  Predictus autem censuale ecclesie Terrachone quod percipitur Barchinone terminatur 

ab oriente in arcubus veteribus vel prope [...] consuevit transire antiquitus, a meridie 

partim in honore canonice Barchinone, et partim in dicto monasterio fratruum de 

penitencia, ab occidente in via illa lata per quam itur a civitate Barchinone ad 

monasterium Sancte Anne, a circio in via publica per quam itur a dicto monasterio 

Sancte Anne versus furnum d’en Lacerà, et ipsum vobiscum permutamus cum suo 

laudimio, fatica et etiam iure suo et directo dominio et iurisdiccione quod in ipso 

censuali habemus ad vestras et successorum vestrorum voluntates inde perpetuo 

faciendas, cedentes vobis et successoribus vestris omnes acciones, questiones, 

peticiones et demandas reales, personales, mixtas, utiles et directas quas habemus et 

habere possumus in censuali predicto et contra emphiteotas qui nobis faciunt ipsum 

censum, ponentes per nos et successores nostros in possessionem predictorum vel quasi 

cum hoc publico instrumento vobis et vestris perpetuo valituro et quod vos et 

successores vestri ex causa presentis permutacionis percipiatis et habeatis censuale 

predictum perpetuo cum suis iuribus universis; et si plus valent predicta que vobis ex 

causa permutacionis concedimus, quod dicta censualia vestra que percipitis apud 

Terrachonam in civitate et orta et in dicto manso de Albiolo, prout superius est 

expressum, quam etiam tercia pars cum omni iure suo censualis frumentis predicti, 

totum illud habeatis vos et vestri successores ex dono et mera liberalitate nostra, 

renunciantes legi illi per quam deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur, 

promittentes vobis et successoribus vestris quod dictum censuale quod ex causa predicta 

vobis concedimus, faciemus vobis et vestris habere et percipere contra omnes personas, 

et pro eviccione obligamus vobis et successoribus vestris nos et omnia bona prepositure 

ecclesie Terrachone habita et habenda; versavice nos Geraldus, prior predictus, et 

conventus Sancte Eulalie de Campo civitatis Barchinone, habita plena deliberacione et 

comuni tractatu pluries habito, considerantes evidentem utilitatem vestri, domini 

prepositi et capituli Terrachone, et nostram ac monasterii nostri, ex certa sciencia, gratis 

ac spontanea voluntate, de consilio et assensu venerabilis domini fratris Bernardi, 

Barchinone episcopi, laudantes et approbantes omnia et singula supradicta, permutamus 

et concambiamus vobiscum, domino Guillelmo, preposito, et capitulo Terrachone, 

terciam partem dictarum decem et octo quarteriarum frumenti censualium cum 

laudimio, fatica et omni iure, dominio suo directo et iurisdiccione quas percipimus et 

habemus et percipere et habere debemus in manso predicto sito in territorio Terrachone 

iuxta villam Riviulmorum qui vocatur mansus de Sancta Eulalia, et censualia predicta 

que habemus in civitate et orta Terrachone et in Albiolo, prout superius sunt expressa, 

cum predicto censuali quod percipitis Barchinone in loco predicto, quiquidem mansus 

affrontatur cum molendino quod ibi est, ab oriente in riaria de Castro Novo, a meridie in 

honore de Antulinis et ab occidente in torrente Narbone, et a circio in honore qui fuit 

Berengarii Ollarii et in honore qui fuit Guillelmi de Cunilliis et in honore Petri Pilosi, ut 

in instrumentis antiquis plenius continetur, renunciantes super predictis excepcioni doli 

et infactum. Predictam autem terciam partem dictarum decem et octo quarteriarum 

frumenti Urgelli quas percipimus in dicto manso censuales et quas nobis facit 

Berengarius Bonet predictus pro dicto manso quod tenet pro nobis et etiam predicta 

censualia alia que superius sunt expressa, vobis et successoribus vestris ex causa 

permutacionis predicte concedimus cum tercia parte laudimii et cum fatica et tercia 

parte tocius iure et iurisdiccionis quod habemus et habere debemus ex quacumque causa 

in manso predicto et in aliis censualibus supradictis, mandantes dicto Berengario Boneti 

et successoribus suis emphiteotis nostris per presens instrumentum in hoc vicem 

epistole gerens quod vobis et successoribus vestris respondeant decetero de tercia parte 

integraliter dicti censualis quod percipimus et debemus percipere in dicto manso. 
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Mandamus etiam dicto Petro de Turre et aliis emphiteotis per idem instrumentum quod 

vobis respondeant de aliis censualibus supradictis dominio et iurisdiccione, 

constituentes vos et successores vestros in predicta tercia parte et aliis supradictis 

procuratorem et dominum in rem vestram propriam, et cedimus vobis et successoribus 

omnes acciones, peticiones, questiones et demandas reales, personales, mixtas, utiles et 

directas quas habemus et habere possumus et debemus in tercia parte censualis predicti 

et in aliis censualibus et iuribus supradictis, ut superius est expressum, promittentes 

vobis et successoribus vestris per nos et successores nostros prestare pacienciam quod 

predictam terciam partem et omnia alia predicta vos et vestri habeatis et percipiatis 

pacifice et quiete, ponentes et inducentes vos et successores vestros in corporalem 

possessionem vel quasi omnium predictorum; et si dicta tercia pars et alia censualia 

supradicta plus valet quam ea que vos nobis concessistis ex causa permutacionis 

predicte, totum illud habeatis vos et vestri successores ex dono et mera liberalitate 

nostra, et per nos et successores nostros promittimus vobis et successoribus vestris quod 

predictam terciam partem cum omni iure suo et iurisdiccione, ut superius dictum est, et 

alia censualia supradicta faciemus vobis et successoribus vestris perpetuo, pacifice et 

sine cuiusque inquietacione percipere et habere; et pro eviccione obligamus vobis et 

successoribus vestris nos et successores nostros et bona nostri monasterii ubique habita 

et habenda. Denique, ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, nos 

Guillelmus, prepositus, et capitulum ecclesie Terrachone, et nos Geraldus, prior, et 

conventus monasterii Sancte Eulalie predicti, renunciantes doli clausule et 

circumvencionis ac beneficio restitucionis in integrum et omni alii iuri comuni et 

speciali quo contra predicta venire possemus vel aliqua de predictis, promittimus 

adinvicem predicta omnia et singula perpetuo rata et firma habere et inviolabiliter 

observare et non contravenire casu aliquo aut etiam racione. Actum est hoc XIIIº 

kalendas febroarii anno Domini Mº CCº XCº tercio. 

  [1a col.] Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, hoc firmo. Ego 

G., prepositus Terrachone, hoc firmo. Ego Guillelmus de Requesen, camerarius 

Terrachone, subscribo. Ego Gaufridus de Crudiliis, archidiaconus Terrachone, 

subscribo. Ego Berengarius de Podiolo, archidiaconus Sancti Fructuosi, subscribo. Ego 

magister Raimundus, infirmarius Terrachone, subscribo. Ego Berengarius de Calders, 

canonicus Terrachone, subscribo. Ego Guillelmus de Cumba, succentor Terrachone 

ecclesie, subscribo. Ego Bertrandus de Monteolivo, canonicus Terrachone, subscribo.   

  [2a col.] Ego frater Bernardus, episcopus Barchinone, subscribo. Ego Raimundus de 

Angularia, precentor Terrachone, subscribo. Sig+num mei Poncii de Guardia, operarii 

Terrachone, hoc firmantis. Ego Dalmacius de Monteolivo, Terrachone decanus, pro me 

et Guillelmo de Arcubus, archidiacono Villesicce, subscribo. Ego Bernardus Dominici, 

hospitalarius Terrachone, pro me et Arnaldus de Prata, thesaurario, qui detentus in 

infirmitate nequeat scribere, subscribo. Ego Petrus Gomicii, canonicus Terrachone, 

subscribo. Ego Guillelmus Gonsalvi, Terrachone canonicus, subscribo. Ego Raimundus 

de Rocabertino, canonicus Terrachone, subscribo.  

  Ego Geraldus de Olorda, prior monasterii Sancte Eulalie de Campo, subscribo. Ego, 

Jacobus de Sanctis, prior Sancti Petri de Cubellis, subscribo. Ego Guillelmus de Sancto 

Ypolito, sacrista Sancte Eulalie, subscribo. Ego Petrus Alamanni, infirmarius, 

subscribo. Ego Guillelmus Salvati, canonicus Sancte Eulalie, subscribo. Sig+num 

Raimundi Soquerii, canonici Sancte Eulalie. Sig+num Petri de Ortis, canonici Sancte 

Eulalie. Ego Johannes Poncii, canonicus Sancte Eulalie, subscribo.  

  Sig+num Jacobi de Malvino, notario publici Barchinone, in cuius posse dominus frater 

Bernardus, Dei gracia episcopus Barchinone, et venerabilis Geraldus de Olorda, prior 

dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo Barchinone, et Jacobus de Sanctis, prior 
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domus Sancti Petri de Cubellis, et Guillelmus de Sancto Ypolito, sacrista, Petrus 

Alamanni, infirmarius, Guillelmus Salvati, Raimundus Soquerii, Petrus de Ortis et 

Johannes Poncii, canonici dicti monasterii Sancte Eulalie de Campo, laudaverunt et 

firmaverunt hoc instrumentum et omnia in eo contenta, et etiam omnes in eodem 

instrumento manibus propriis subscripserunt VIIº kalendas febroarii anno predicto 

presentibus testibus venerabilibus Raimundo de Noguera, precentore, Jacobo de Olorda, 

Bernardo de Olorda et Eymerico Bos, canonicis Barchinone, Jacobo Geraldi, Arnaldo 

Mirat et Jacobo de Valle.  

  Testes huius rei sunt Bernardus Estiu, Berengarius d’Olesa, Jacobus Carbonelli et 

Berengarius de Terracia, quando dicti dominus archiepiscopus, prepositus et capitulum 

ecclesie Terrachone firmaverunt et manu propria subscripserunt.  

  Sig+num Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi fecit. Ego